
 

 

PROVINCIA DI COMO 
 
 

C O P I A 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 N° 1036 DEL 13/10/2014 

 
 
 
 

 
SETTORE Affari Generali, Istituzionali e Legali, Centro Studi 
e Ricerche, URP, Società Partecipate, Comunità Montane ed 
Enti Locali 
 
 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO GUANTI IN NITRILE MONOUSO PER GLI AGENTI DELLA POLIZIA 
LOCALE. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 329,40. CODICE CIG ZCB1115005. 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to ACCARDI MATTEO 

 
 
 
 
 
Data esecutività:   
  



Determina n. 1036 del  13/10/2014 

OGGETTO: ACQUISTO GUANTI IN NITRILE MONOUSO PER GLI AGENTI DELLA 
POLIZIA LOCALE. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 329,40. CODICE CIG ZCB1115005. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 

 
 
 
Premesso che:  
− il Settore Polizia Locale, nello svolgimento delle proprie mansioni ordinarie, entra 

frequentemente in contatto con carcasse di animali, ai fini del loro recupero dal territorio e 
successiva analisi;  

− il responsabile del Settore, al fine di consentire agli agenti di operare in condizioni di 
massima sicurezza, ha richiesto all’Ufficio di Prevenzione e Protezione la fornitura di n. 30 
scatole di guanti in nitrile monouso con polvere, da utilizzare quale dispositivo di protezione 
durante le operazioni di recupero;  

 
Considerato che l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”, per servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila 
euro, ammette il ricorso alla procedura di affidamento diretto; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488, come modificata dal 
D.L. 168 del 12 luglio 2004, per l’acquisto del servizio in argomento ci si è avvalsi della 
piattaforma SINTEL Regione Lombardia, realizzata da Lombardia Informatica S.p.A. nel 
rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 163/2006, dal relativo Allegato XII, dalla Direttiva 
2004/18/CE, nonché in conformità al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell'Amministra2ione Digitale) 
e nel rispetto dei principi di economicità, di efficacia, di tempestività, di correttezza, di libera 
concorrenza, di parità di trattamento, di non discriminazione, di trasparenza e di 
proporzionalità. 
 
Dato atto altresì che sulla piattaforma SINTEL è presente la società Casa della Gomma Srl – 
via dei Mulini, 31, Como – che opera da molti anni nel settore delle attrezzature tecniche da 
lavoro e dispositivi di protezione, e che dispone di una gamma di prodotti idonei a far fronte 
alle necessità dell’Ente; 
 
Atteso che in data  06 Ottobre 2014 si è provveduto al lancio di una RDO – richiesta di offerta 
- scadente in data 08 Ottobre 2014 rivolta alla società Casa della Gomma Srl per l’acquisto di 
n. 30 scatole di guanti in nitrile monouso con polvere ( confezioni da 100 ciascuna ), come da 
documento, che qui si allega quale parte integrante e sostanziale; 
 
Vista l’offerta presentata dalla ditta Artsana SpA tramite il portale Sintel che per i prodotti 
richiesti richiede una somma di € 270 (oltre IVA 22%): 
 
Considerato che questa Amministrazione ritiene opportuno acquistare i prodotti in argomento 
dalla ditta Casa della Gomma Srl, in considerazione della qualità dei prodotti offerti e della 
convenienza del prezzo proposto; 
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di impegnare la somma di € 329,40 (comprensiva di IVA 
22%) a favore della ditta Casa della Gomma Srl di Como per l’acquisto di n. 30 scatole di 
guanti in nitrile monouso con polvere ( confezioni da 100 ciascuna ); 
 
Dato atto che la società Casa della Gomma Srl è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti 
dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità  dei movimenti finanziari 
relativi all’appalto;  
 



Determina n. 1036 del  13/10/2014 

Dato atto altresì che qualora la società Casa della Gomma Srl non assolva agli obblighi 
previsti dall’art. 3 della Legge n. 163/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al 
contratto, esso si risolve di diritto ai sensi del comma 9 del medesimo art. 3; 
 
Vista l’autocertificazione trasmessa dalla società Casa della Gomma Srl, rispetto alla quale si 
provvederà a dar luogo alle necessarie verifiche; 
 
Visto il report riepilogativo della procedura, qui allegato quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;  
 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 21.05.2014 con la quale 
si è provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione 2014 e del Bilancio Pluriennale 
2014/2016; 

 
Richiamata altresì la deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 6 Giugno 2014 
con la quale si è provveduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014; 

 
Visto l’art. 19 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
 
 
1. di acquistare, per tutto quanto in premessa specificato, n. 30 scatole di guanti in nitrile 

monouso con polvere ( confezioni da 100 ciascuna ), dalla ditta Casa della Gomma Srl, via 
Dei Mulini, 31, Como, al prezzo complessivo di € 329,40 IVA 22% inclusa; 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € 329,40 IVA inclusa imputandola al cap. 1903 – 

Programma 1 Progetto 2 della Relazione Previsionale e Programmatica, centro di costo n. 
1, codice di bilancio 1010102 del Bilancio di Previsione 2014, Affari Generali; 

 
3. di dare atto che il contratto si intende perfezionato a seguito del perfezionamento della 

procedura sulla piattaforma Sintel Regione Lombardia;  
 
4. di dare atto che il pagamento avverrà a seguito dell’emissione di regolare fattura; 
 
5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti 

conseguenti; 
 
  
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to ACCARDI MATTEO 

 
 


